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1. CBefleHUsi 0 AeATENIbHOCTU FOCYAapPCTBEHHOTO YUpeXKAeHUs

11 Lienv aeAaTenbHOCTU rocyAapcTBEHHOTO yupexaeHus (noapasaenenns):

- obecreyeHne coumanm3aLmn IMYHOCTU, CO3AaHNe YCNOBUI NS ee camopeann3aumni;

- ¢hopMMpoBaHue YenoBeka U rpax/aaHnHa, UHTErPUPOBaHHOTO B COBPEMEHHOE OGLLIECTBO U HaLLeIEHHOTO Ha COBEPLUEHCTBOBAHME 3TOTO O6LLIECTBa;

- 06HOB/IEHME CUCTEMbI MOATOTOBKW, NEPENOAroTOBKM W MOBbILLEHNA KBa/MGMKaLMM Neaaroros, OTBevatoLyx TpeboBaHMAM, NPeabsBIseMbIM O6LLECTBOM K NeAarornyeckum
Kagpam;

- COAEICTBME B3aVMOMOHUMAHWIO 1 COTPYAHUYECTBY MEXIY /I0AbMU HE3ABUCKMO OT PacOBOWA, HALWOHANLHOM, 3THUYECKONW, PENUMMO3HON 1 CoLManbHOV NPUHAANEXHOCTH, yUnTbIBas
pa3Hoo6pa3ve MMPOBO33PEHYECKNX MOAXOA0B, CNOCOGCTBOBATL peain3aLyn npasa obyyatolmxcs Ha CBOGOAHbIA BbIGOP MHEHWIA 1 yoexaeHui;

- CO3[aHne CUCTEMbI CI'IeLlVIaﬂI/I3I/IpOBaHHOI7I noaroToBkn (I'IpO(bI/IﬂbHOFO 06yHeHVI$|), OpMeHTMpoBaHHOVI Ha nHaneunayannsaunio O6yHeHVI$|, B TOM 4uC/e C YHETOM peasibHbIX
noTpe6HOCTEN PbIHKa;

- (hopMMPOBaHWE LIENIOCTHOMN CUCTEMbI YHUBEPCA/IbHBIX 3HAHWIA, YMEHWIA, HABbLIKOB, OMbiTa CAMOCTOATENLHOV AESTENLHOCTY U SIMYHON OTBETCTBEHHOCTU OGYYatOLMXCS, T.€. KHYEBbIX
KOMNETEHLWIA, ONpeaensioLmx COBPEMEHHOE KauecTBO CofepXKaHusi 06pasoBaHms;

- onTumusayma yqe6H0|7|, NCUXONOFNYECKOl 1 Q)I/I3I/IHECKOﬁ Harpyskun 06yHaIOLLWIXCH n co3gaHue yCﬂOBMIZ ANA coXpaHeHUsa 1 yKpenneHus 340poBbAa 06yl4a}ow,v|xc;|;

- obecneveHve guddepeHumaun N NHANBMAyanu3aumm obpasoBaHns npu obecneveHy rocyaapcTBeHHbIX 06pa3oBaTelbHbIX CTaHAAPTOB Ha OCHOBE BapuaTWBHOCTW
o6pasoBaTe/ibHbIX NPOrpaMm.

12 Buabl AESTENBHOCTU TOCYAaPCTBEHHOTO yUpeXaeHNs (MOAPa3AeNneHns): BUL YUPEXAEHNS - cpeaHsis o6LueobpasoBaTenbHas LKona.
1.3 MepeyeHb rocyAapcTBEHHbIX YCYT (paGoT), onpeAeneHHbIX B rocyAapCTBEHHOM 3aaHni: peasin3ays OCHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/bHbIX NPOrpamMM CPeAHEro o6Lero
06pa3oBaHus, peann3ams OCHOBHbIX 06LLe06pasoBaTe/lbHbIX NMPOrpaMmM OCHOBHOIO O6LLIETr0 06Pa3oBaHKsl, peanunsals OCHOBHbIX 06LLE06pa30BaTe/lbHbIX MPOrpaMM HavaIbHOro

o6Lero o6pasoBaHus.

1.4 MepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLIECTBNSEMbIX HA NNATHON OCHOBE: MPEOCTAB/SET NNATHbIE [OMONHUTENbHbIE 0Gpa30BaTe/bHbIE YCYrV B COOTBETCTBUM C NpaBUnaMy oKasaHus
NNaTHbIX 06pa3oBaTENbHbIX YCNYT, B COOTBETCTBUN C AEWCTBYIOWMM 3aKOHOAATENLCTBOM.



2. Moka3saTenn QUHAHCOBOI0 COCTOSIHMA yUpeXxaeHus (MoapasaeneHuns) Ha NocnefHIo 0TUETHYIO AaTy

* HaumeHoBaHMe nokasartens
HethnHaHcoBble aKTUBbI, BCErO:
U3 HUX:
HeBUXMMOE 1MYLLLeCTBO, BCEro:
B TOM Yucne:

0CTaToYHas CTOMMOCTb

0C060 LiEHHOE ABMXMMOE UMYLLECTBO, BCEFO:

B TOM uucre:

ocTaToyHasi CTOMMOCTb
®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
U3 HUX:
[EHEXHbIe CPefCcTBa YUPEeXAeHNs, BCEro
B TOM uucne:
AEHEXHbIe CPeACTBa YUPEeXAeHUs Ha cueTax

LEHeXHble CPeACTBA YUPEeXAeHUs, pa3MelLeHHble Ha 1eno3nTbl B KPeAUTHOR opraHmsauum

MHble PUHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTbI
ne6uTopckas 3afj0MKEHHOCTb MO 40X0/AaM
nebuTopckas 3af0/MKEHHOCTL MO pacxofam
O6s13aTeNbCTBA, BCEro:

U3 HUX:

[ONTOBble 06513aTeNbCTBA

KPeANTOpCKas 3af0/KEHHOCT:

B TOM YucCrie:

NpoCcpoYeHHas KpeauTopcKas 3af0/KeHHOCTb

CyMma, ThiC. py6.
69 268 825,85

1065 177,28

1058 460,29

1058 460,29



HaumeHoBaHue nokasartens

MOCTYNNeHNs 0T AOXOA0B, BCEro:
B ToM uncne:

AOX0fbl OT COBCTBEHHOCTH
/AOXOfb OT OKazakwst ycnyr, pasot

OXOAbI OT WTPAROB, NEHel, MHbIX CYMM PUHYANTENLHOTO U3bATHS

npasuTenscTe

rocynapcrs,
opranmaauuii

WHbIE CyGCUAMM, NPEAOCTABNEHHbIE M3 GloAXeTa
npouMe 40Xk

AOXObI OT ONEpaLMii ¢ aKTHBaMN

BbINNaThi N0 PacxoAam, BCero:

B TOM YUCAE Ha

BbINNATHI NEPCOHANY BCErO

M3 HUX:

onnara TpyAa W HaunC/eHNA Ha BbINAATLI N0 ONNaTe TPYAa
COUMANbHbIE U MHbIE BLINAATLI HACENEHMIO, BCETO

yNnaty Hanoros, c60poB M MHbIX NnaTexei, BCEro

p opr
npoute pacxosbl (KPOMe PacxoAoB Ha 3akynky TOBapos, pagoT, yenyr)

Pacxopbl Ha 3akynKy TOBApOB, PacoT, yCAyr, BCEro

MocTynneHue dUHaHCOBLIX aKTMBOB, BCErO:
U3 Hux:
yBenuueHie 0CTaTKOB CPEACTE

npouue NoCTynneHns

Bbi6biTHE BUHAHCOBBIX aKTHBOB, BCErO
N3 Hux:
YMEHblLIEHMe 0CTaTKOB CPEACTS
npouve BeIBLITMS
OCTaTOK CPEACTB Ha Hauano ropa

OCTATOK CPeACTS Ha KoHel roga

3. MokasaTenn Mo NOCTYN/IEHNAM W BbINNaTaM yupex/eHus (noapasaeneHus)

Kop
cTpoku

2

100

110
120
130

140
150
160

180

200

210

220

230

240

250

260

300

310
320

410

500
600

Ko no 6logxeTHoi
Knaccudukaynn
Poccuiickoit
degepaynn

Bcero

4

22 388 116,40

X

22 388 116,40
X

X

23 442 708,001

14 144 523,52

13 928 887,08

947 866,83

8350 317,65

1054 591,60

cy6enauns Ha
(puHancosoe
oGecnedenie
BbINONHEHIA
roCyAapCTBEHHOTO
(MyHULUnansHoro)
saganma

NAMIBM

5

22 109 844,40

X

22 109 844,40

X

X

(c Tou

22677 828,27 -

* 14 139 561,02

13 923 924,58

947 866,83

7 590 400,42

567 983,87

OGbem (hUHaHCOBOTO 0Becnevenus, py6
HOCTbIO 40 A4BYX 3HaKOB MoCNe 3anaToli - 0,00)

B TOM umcne:

NOCTYNNEHUA OT OKazaHNs yenyr
(BbINONHEHUA PaBOT) Ha NAATHOI
0CHOBE W OT UHOIi NpUHOCA el

cybenanm,
npeaocTaBnAembie 8
COOTBETCTBUMN C

0X0A AeATeNbHOCTH
cyoonn Ka aB3alem BTOpbIM AOXOR A
chrmarcosoe nyHKkTa 1craten cy6enann Ha cpeactea
oGecneentie
78.1 BIOAKETHOTO  OCYLIECTBAIGHME  OBAIATENBHOMO
BLINO/HEHMS
Kopekca KANMTANbHBIX  MEAMUMHCKOTO
FOCYAAPCTBEHHOTO i
3afaHMA U3 T
GlomKera OMC Degepayum BCEro 13 HUX FpaHTbl
NAO, 16O
(wHbie yenn)
51 6 7 8 9 10
278 272,00
X X X X
X X 278 272,00
x x X X X
x X X X X
X X X X
X x X X X
14065,94]- - | 75081379
496250
496250
14 065,94 745 851,29
14065,94 472 541,79



4. MokasaTeNu BbINAAT MO PacxofaM Ha 3aKymnKy TOBapoB, paGoT, yCAyr yupexaeHus (NogpasaeneHns)

CyMMa BbIN/aT Mo pacxofam Ha 3akyrky ToBapoB, paGoT v ycnyr, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB Nocne 3ansToii - 0,00
B TOM umcne:

B COOTBETCTBUM C DefiepanbHbIM 3akOHOM 0T 5 anpens 2013 r. N 44- B COOTBeTCTBUM C defepanbHbIM 3akoHOM 0T 18 uions 2011 r. N 223-

BCEro Ha 3aKynku M
Kog @3 "O KOHTPaKTHO cucTeme B Chepe 3aKynok ToBapoB, paGoT, ycnyr ®3 "0 3aKynkax ToBapoB, paboT, ycnyr oTAeNbHbIMW BUAAMU
HanmeHosaHue nokasatens cTpoK T"op Havana sakynkm AnA 06ecneyeHns rocyAapCTBEHHbIX 1 MyHULMNANbHBIX HYXA" opuarYecKux "
Ha 2019r. ouepegHoin  Ha 2020 r. 1-blii rog Ha 2021 r. 2-0ii rog  Ha 2019r. ouepeAHoii  Ha 2020 r. 1-blii rog Ha 2021 r. 2-0ii rog  Ha 2019r. oyepeAHoii  Ha 2020 r. 1-biif rog Ha 2021 r. 2-0ii rog
(MHaHCOBbIT rog NNaHoBOro nepuoga  MAaHOBOTO NEpUoAa (hMHaHCOBBIN rog NJaHOBOTO MepUoAa  NMNAHOBOrO Nepuoaa (MHaHCOBBII rog NNaHOBOTO Nepuoga  MNaHOBOTO Mepuoja
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
Bhinnarel no pacxofam Ha 3akynky Tosapos, 0001 X 8 350 317,65 6974 777,73 6 980 004,62 8350 317,65 6974 777,73 6980 004,62 . . )
paﬁor, ycnyr Bcero:
B TOM YMC/IE: Ha OMNATy KOHTPAKTOB 3aKMKOUYEHHBIX 1001 X
/10 Hauana o4epeaHoOro MUHaHCOBOrO roja: N ° ° . ° ° ° ° °
Ha 3aKyMky TOBaPOB PAGOT, yCNYT M0 FoAY Hauasa 2001 8350 317,65 6974 777,73 6 980 004,62 8350 317,65 6974 777,73 6980 004,62 - * B
3aKyNKu:
Mpoyas 3akynka TOBapoB, paboT v ycnyr ans
obecneyeHns rocyapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHBIX) 2019
8350 317,65 6974 777,73 6 980 004,62 8350 317,65 6974 777,73 6980 004,62

HYXA



5. CBefieHUs1 0 cpeacTBax, NOCTYNalLnX Bo BPEMEHHOE PACMOPsKEHNE YUPeXaeHUs

HanmeHoBaHWe nokasatens

OCTaToK CpeACcTB Ha Hayano roga
OCTaToK CpefcTB Ha KOHel, roga

MocTynneHune

Bbi6bITHE

Kog cTpoku

010
020

030
040

Cymma (py6., C TOYHOCTbIO 0 BYX 3HAKOB
nocne 3anaTtoii - 0,00)



Kog Cymma (py6., C TO4HOCTbIO A0

HaumeHoBaHMe nokasarens o
CTPOKM [BYX 3HaKOB nocse 3ansatoi - 0,00)

1 2 3
O6beM Ny6ANYHLIX 0643aTeNbCTB, BCErO: 010

O6beM 6HOMKETHBIX MHBECTULMIA (B YacTW NepefaHHbIX NOHOMOYNIA
rocyfiapCTBeHHOro (MyHULMNanbHOro) 3akasyvka B COOTBETCTBUM C 020
BrofpkeTHbIM KofleKcoM Poccuiickoli defepauuu), BCero:

O6bem cpefcTB, NOCTYMNUBLIMX BO BPEMEHHOE PACMOpPSXKEHME, BCEro: 030

PykoBoaWTeNb rocyAapCTBEHHOIO BHOMKETHOIO yupexaeHust (nogpasaeneHuns)
(ynonHoMmoueHHoe n1Lo)

3aMecTuUTENb PYKOBOAWUTENSI TOCYAAPCTBEHHOIO GHOMKETHOMO YUPEeXAeHUs
(nogpasgeneHust) Mo MHaAHCOBLIM BOMPOCaM

InaBHbIA Gyxrantep rocyfapcTBEHHOIO GHOMKETHOTO YUPEXAEHNs!
(noppasgenexus)

WcnonHutens

TenedoH

(Homep TenechoHa)



n n y . * *7
(pacwy”™oBka Mognucu)

(pacLumchpoBka nognuci)

®apxytavHosa [.3.

(paclumchpoBka noanmcu)

AB3asnosa 3.P.
(pacwumdposka noanmen)



